平成 30年 2月 21日

会員各位
（公社）日本医業経営コンサルタント協会

事業連携推進室

室長 山田 修

医業経営アドバイザー養成研修開催のご案内

当協会の医療勤務環境改善支援の取組の一環として、標記の研修を開講いたします。

この研修は、全国各地において医業経営アドバイザーとして業務に従事していただける医業経営コン

サルタント育成の一助とすべく開催するものであります。

以下の通り参加者を募集いたしますので、お申込みを希望される方はファックスにてお申込みくださ

い。

●日程・プログラム

3月 8日（木）

研修 1日目

研修 1日目（講義） 13：00～17：00

13：00 函館商工会議所 3階 第１会議室（北海道函館市若松町 7-15）

13：00～15：00

【講座名】病院コンサルティング導入講座

病院コンサルについて

【講  師】眞鍋 一（当協会理事、東京都医療勤務環境改善

支援センター医業経営アドバイザー）

15：00～15：10 休憩

15：10～17：00

【講座名】病院機能評価から学ぶ病院の機能と管理

【講  師】水上 朝雄（福岡県医療勤務環境改善支援センター

医業経営アドバイザー）

18：00～ 夕食

※宿泊が必要な参加者の方は各自にて宿泊先の手配をお願いします。

3月 9日（金）

研修 2日目

研修 2日目（講義）9：30～11：30 （病院見学）13：00～15：00
※病院内では必ず、ネクタイとマスク・医業経営コンサルタント章（バッチ）を着用の上、

医業経営コンサルタント証票（会員カード）をご持参下さい。証票用ネックストラップは

こちらで用意します。

9：30～11：30

【講座名】病院マネジメントの手法ＯＪＴ

【講  師】小山田 剛（北海道医療勤務環境改善支援センター

事務局長）

11：30～13：00
昼食及び社会福祉法人 函館厚生院 函館五稜郭病院 （北海道函館

市五稜郭町 38-3）へ移動

13：00～13：05 ご挨拶

13：05～14：15

【講座名】病院経営と医療勤務環境改善の実際

【講  師】佐々木 慎司（社会福祉法人 函館厚生院

函館五稜郭病院 事務局長）

14：15～15：00 病院内施設見学

15：00～ 終了

●その他

対象者

当協会の会員（個人正会員）

※以下の条件を満たす方に限ります。

・2日間ともに参加できる方。

・過去に医業経営アドバイザー登録のない方。

・今後、医療勤務環境改善支援センターでの医業経営アドバイザー業務に従事できる方。

なお、病院見学があるため、インフルエンザ等に感染された場合は恐れ入りますがご辞退い

ただきますようお願い申し上げます。

履修認定 継続研修の履修認定をいたしません。

参加料
無料（交通費・宿泊費・食事代は自己負担）

※３月８日夕食につきましては一括して手配いたします。（5,000円の予定）

申込期間 平成 30年 3月 2日（金）まで

定員
7 名
定員に達した場合は事前に締め切りますので、あらかじめご了承ください。

お問い合せ先：公益社団法人 日本医業経営コンサルタント協会 事務局 事業部 事業第一課

〒102-0075 東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 5 階

フリーコール：0088-21-6996 ＴＥＬ：03-5275-6994 ＦＡＸ：03-5275-6991

Fax：０３－５２７５－６９９１（公社）日本医業経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ協会 事業第一課行

「医業経営アドバイザー養成研修」参加申込書

締切日：３/2（金）まで

【個人情報の取り扱いについて】

個人情報は、当協会個人情報保護方針に基づき、安全かつ厳密に管理します。

詳細は当協会ホームページのプライバシーポリシー（ http://www.jahmc.or.jp/cgi-bin/privacy/ ）をご確認ください。

会員№

電 話

携帯電話

（必須）

（              ）

（              ）

氏名
Eメール

（必須）

連絡先

（住所・所属等）

〒   －